* decederet vulgati. Sed detegeret cod. Conf. & MSS. commendatius.

SIVE COMITATE REGIS) Tria poterant mouisse Epimenem ad aperiendam coniurationem; humanitas regis, eiusdemque liberalitas, & fatum seu diuinæ prouidentia, quæ videbatur tueri regem: addamus quartum, conscientiaæ rabies, quæ nulquam patiebatur Epimenem conquescere.

FRATRI SVO EURILOCHO) Paullò aliter Arrianus, Postero die, inquit, Epimenes Arsei filius, vnus ex coniuratis, Charicli Menandri F. cui erat in delictis, rem aperit, Charicles Eurylocho Epimenis fratri.

INIICIT FRATRI MANVM) Veluti mancipio & reo. Formula aliàs iuris est, sed hic non aliud vult Curtius, quam Epimenem ab Eurylocho manu prealum, & ad regem adductum. De iuris proprietate & consuetudine loquendi Macrobius ad illum Vergilij verium. 10. Aen.

Iniecere manum Parca telisque sacrarunt Euantri.

Hic, ait, proprietatem & humani & diuini iuris executus est. Nam ex manus iniectione penè mancipium designauit, & sacrationis vocabulo, obseruantiam diuini iuris impleuit. I: Seruius: Nam manus, ait, iniectio dicitur, quorrens nulla iudicis auctoritate expectata rem nobis debitam iudicamus. Ouid. 2. Amorù.

1. Sed si hac ff. de in ius voc. l. pen. de seru. export.

Insciam

Injiciam dominas in mea iura manus.

Idem l. i. de Am. El. 4.

Et dicam mea sunt injiciamque manus.

Plura Briffonius l. 5. de formulis iuris.

Injicitur etiam manus in aliquem, vel in eius bona, vel merces aliquas, quando ille abire, vel res inde moveri auctoritate aliqua vetantur, quod nos *arrestare* dicimus. Ne ergo Epimenes post factum fratri indicium posset elabi, iniecta manu ductus est ad Alexandrum. Budæus in l. vlt. ff. de feu.

PHILOTAE) De quo l. 6. c. 15. vsque ad finem lib.

CVSTODIBVS CORPORIS) Ptolemæo & Leonato, vt sequitur, quamvis Arrianus de solo Ptolemæo loquatur.

TEMPVS, ET VVLTVS, ET MAESTITIA) Tempus insolens & nocturnum, vultus anxio similis, & mæstitiâ confusus, præsertim Epimenis, qui reus nesciebat quid rex de ipso esset decreturus. Ista supra in Philotæ coniuratione: *Huic Ceballinus ore confuso magna perturbationis notas præse ferens, aperit quæ ex fratre compereat.*

SOPITVM MERO ET S. MNO) ita Virgilius:

Inuadunt urbem somno vinoque sepultam.

2. Aen.

NON EX TOTO) Vt Philotæ domum, quæ cum Parmenione & Philotæ tota concidit. Dij fecere qui me innoxium præstitere, fratri meliorem mentem iniecere, vt scelus conceptum corrigeret, antequam perpetraretur.

CALLISTHENEM NON VT PARTIC. FACIN. NOMINATVM ESSE CONSTABAT) De Callisthene philosopho sanè varia Curtij narratio est, illum omnis fuisse coniurationis experte. Nam sic infra Hermolaus, *Nemo est qui conscium fuisse nobis Callisthenem dicat, cum morti olim destinatus sit.* Et supra: *Atqui eum nihil fecisse contendo.* Ambiguè tamen locutum, cum dixit: *meminisse eos debere iam viros esse:* & sermonibus puerorum regem vituperantium faciles aures præbuisse. Aristobulus cum Ptolemæo auctor est, coniuratos in quaestione confessos se à Callisthene ad facinus audendum incitatos. *Sunt verò, inquit Arrianus, qui aliter hac de re tradunt, nimirum Alexandrum, quod odio Callisthenis laboraret, & quod magna Hermolao cum Callisthene familiaritas intercederet, facile in sinistram de Callisthene suspicionem à delatoribus adductum.* Ab his alia Plutarchus in Alexandro narrat, quem inspicies.